Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums des Innern zur Festsetzung der Erstattungspauschale 2023 nach § 10a Absatz 2 Satz 1 des Sächsischen Flüchtlingsaufnahmegesetzes (Flüchtlingsaufnahmeerstattungsverordnung 2023 - FlüAErstVO2023)

Vom 13. November 2024

Auf Grund des § 10a Absatz 2 Satz 1 des Sächsischen Flüchtlingsaufnahmegesetzes vom 25. Juni 2007 (SächsGVBI. S. 190), der durch Artikel 15 Nummer 2 des Gesetzes vom 14. Dezember 2018 (SächsGVBI. S. 782) eingefügt worden ist, verordnet das Staatsministerium des Innern im Einvernehmen mit dem Staatsministerium der Finanzen:

§ 1 Erstattungspauschale 2023

- (1) Für das Abrechnungsjahr 2023 beträgt die Erstattungspauschale nach § 10a Absatz 2 Satz 2 des Sächsischen Flüchtlingsaufnahmegesetzes vom 25. Juni 2007 (SächsGVBI. S. 190), das zuletzt durch Artikel 15 Nummer 2 des Gesetzes vom 14. Dezember 2018 (SächsGVBI. S. 782) geändert worden ist, 13.844,33 Euro (Jahresbetrag).
- (2) Je Quartal beträgt die Erstattungspauschale nach § 10a Absatz 2 Satz 3 des Sächsischen Flüchtlingsaufnahmegesetzes 3.461,08 Euro (Quartalsbetrag).

§ 2 Inkrafttreten, Außerkrafttreten

¹Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. ²Gleichzeitig tritt die Flüchtlingsaufnahmeerstattungsverordnung 2022 vom 14. Februar 2024 (SächsGVBI. S. 179) außer Kraft.

Dresden, den 13. November 2024

Der Staatsminister des Innern Armin Schuster